
USA  zbombardowały  syryjski
konwój wojskowy
20 maja 2017
W Syrii znów zrobiło się bardzo niebezpiecznie. Okazało się,
że siły rządowe wraz z syryjskimi i irańskimi bojówkami oraz
Hezbollahem postanowiły zaatakować pozycje Wielkiej Brytanii i
USA  w  południowej  części  kraju.  Amerykańskie  lotnictwo
zbombardowało  wczoraj  konwój  wojskowy,  choć  nie  wyrządziło
zbyt wielkich strat.

Wojska syryjskie i wspierające je siły zdobyły ważny punkt na
autostradzie  Damaszek-Bagdad  i  znalazły  się  około  100
kilometrów  od  granicy  z  Irakiem.  Syria  kontynuuje  walkę
przeciwko „umiarkowanym rebeliantom”, którzy otrzymują broń i
są szkoleni przez amerykańskie i brytyjskie siły specjalne.
Jednak aby uzyskać kontrolę nad przejściem granicznym, Syria
musiałaby zaatakować silnie ufortyfikowaną bazę wojskową.

Jak się dowiadujemy, wspierane przez swoich sojuszników wojska
syryjskie postanowiły przystąpić do ataku, co oczywiście nie
mogło  zakończyć  się  dobrze.  Nacierające  siły  otrzymały
ostrzeżenie od USA – w ich pobliżu pojawił się myśliwiec i
oddano  strzały  ostrzegawcze.  Składający  się  z  27  czołgów
konwój  wojskowy  wycofał  się  dopiero  wtedy  gdy  samolot
rozpoczął bombardowania, w wyniku których zginęło 6 żołnierzy
a dwa czołgi zostały zniszczone.

Rosja  uznała,  że  działania  Stanów  Zjednoczonych  są
niedopuszczalne i stanowią naruszenie suwerenności Syrii. To
sugeruje,  że  Rosja  w  rzeczywistości  popierała  natarcie
syryjskich  sił  zbrojnych  w  kierunku  amerykańsko-brytyjskiej
bazy celem zdobycia kontroli nad przejściem granicznym.

Bombardowania  amerykańskiego  lotnictwa  w  żaden  sposób  nie
zniechęciły  Syrii  do  walki.  Wojska  rządowe  stacjonujące
kilkadziesiąt  kilometrów  od  bazy  wojskowej  Amerykanów
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otrzymały  wsparcie.  Na  miejsce  zmierzają  działa
przeciwlotnicze, które w razie agresji pozwolą odpowiedzieć na
ataki  samolotów.  Armia  rządowa  odbija  również  terytoria
należące do proamerykańskich bojowników na zachód od miasta
As-Suwajda na południu kraju. Niewątpliwie jest to znak, że
władze Syrii chcą wyeliminować zachodniego okupanta ze swojej
ziemi.
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